

TALOUSARVIOALOITE 504/2012 vp

Määrärahan osoittaminen eräiden naisjärjestöjen valtionavusta annetun lain mukaisiin valtionavustuksiin

Eduskunnalle

Suomi on sitoutunut naisjärjestöjen tukemiseen useissa kansainvälisissä sopimuksissa (mm. Pekingin julistus, YK:n kaikkinaisen naisten syrjinnän poistamista koskeva yleissopimus). Sopimuksissa todetaan, että naisjärjestöt ovat hallitusten keskeinen yhteistyökumppani sukupuolten tasa-arvon toteuttamisessa.

Laki naisjärjestöjen valtionavusta hyväksyttiin 23.5.2007 (eduskunnan juhlaistunnossa). Tänä päivänä suomalaisella tasa-arvotyön kentällä naisjärjestöt toimivatkin hyvässä ja tuloksellisessa yhteistyössä mm. valtiollisten tasa-arvoelinten kanssa. Järjestöillä on yhteiskunnallista vaikuttavuutta tärkeänä toimijana suomalaisen kansalaisyhteiskunnan ja politiikan välisenä sillanrakentajana.

Laki takasi Naisjärjestöt yhteistyössä - NYTKIS ry:lle ja Naisjärjestöjen Keskusliitto ry:lle (NJKL) vuosittaisen valtionavun maksettavaksi omalta momentilta. Lisäksi kuluvana vuonna mukaan valtionavun piiriin tuli Monika-Naiset liitto, joka on eri etnisiin ryhmiin kuuluvien naisjärjestöjen kattojärjestö.

Lain naisjärjestöjen valtionavusta yleisperusteluissa todettiin, että "NYTKIS toimii jäsenjärjestönsä yhteistyöelimenä kansallisissa ja kansainvälisissä asioissa, seuraa tasa-arvoon liittyviä kansainvälisten velvoitteiden toteutumista lainsäädännössä, politiikassa ja käytännössä sekä edistää naisten yhteiskunnallista asemaa ja tasa-arvoa." Lisäksi "NYTKIS tukee naisjärjestöjen, naistutkimuksen, tasa-arvopolitiikan ja valtion-

hallinnon välistä yhteistyötä ja toimii naisten yhteiskunnallisen osallistumisen ja kansalaistoiminnan lisäämiseksi". Lain yleisperustelujen mukaan "Toiminnan jatkuvuuden turvaamisen voidaan katsoa välillisesti edistävän sukupuolten välisen tasa-arvon ja yhteiskunnallisten osallistumismahdollisuuksien toteuttamista".

NJKL:stä todetaan muun muassa että "Naisjärjestöjen Keskusliiton tarkoituksena on ihmisoikeuksien, erityisesti naisen aseman ja tasa-arvon edistäminen ottaen huomioon yhteiskunnan, perheen ja yksilön etu. Päämääränä on valtavirtaistaa tasa-arvo yhteiskunnan rakenteisiin ja saavuttaa sukupuolten välinen tasa-arvo niin työ- kuin perhe-elämässä."

Naisjärjestöjen Keskusliitolla on jäsenenä sekä valtakunnallisia että muita rekisteröityjä yhdistyksiä. Tänä päivänä Naisjärjestöjen Keskusliittoon kuuluu 62 jäsenjärjestöä, joissa on yhteensä yli 400 000 jäsentä.

Monika-naisten rahoitus on ollut kuluvana vuonna 50 000 euroa, NJKL:n 170 000 euroa ja NYTKISin 130 000 euroa. Yhteensä summa on 350 000 euroa vuonna 2011. Laskemalla se 310 000 euroon juuri nyt, kun jakajien joukkoon on lisätty uusi toimija, vaikutetaan ratkaisevasti naisjärjestöjen toiminnan laajuuteen. Riittävät taloudelliset resurssit ovat välttämättömiä, jotta naisjärjestöt voivat osallistua täysipainoisesti yhteiskunnalliseen keskusteluun, tiedottaa tasa-arvoasioista, laatia ja laadituttaa selvityksiä, val-

TAA 504/2012 vp — Astrid Thors /r ym.

mistella aloitteita ja kannanottoja sekä olla yleisesti proaktiivisia.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2013 talousarvioon momentille 29.30.53 lisäyksenä 90 000 eräiden naisjärjestöjen valtionavusta annetun lain mukaisesti valtionavustuksiin.

Helsingissä 28 päivänä syyskuuta 2012

Astrid Thors /r
Stefan Wallin /r